於有關期間，目標集團並無任何重大投資或任何重大收購或出售附屬公司及關聯公
司。

資產抵押

於二零二零年十二月三十一日、二零二一年十二月三十一日、二零二二年十二月
三十一日及二零二三年七月三十一日，目標集團並無任何資產抵押。

— III-5 —

附錄 I I I  目標集團的管理層討論及分析

資本負債比率

於二零二零年十二月三十一日、二零二一年十二月三十一日、二零二二年十二月
三十一日及二零二三年七月三十一日，目標集團的資本負債比率（按銀行借款佔權益總額
的百分比計算）分別約為60.9%、82.2%、97.3%及128.1%。

重大收購、出售及聯營公司

於有關期間，目標集團及目標公司並無進行任何重大收購或出售附屬公司、聯營公
司及合營企業。

或然負債

於有關期間，目標集團及目標公司並無於目標集團日常業務過程中產生任何重大或
然負債及或然事項。

— IV-1 —

附錄 I V  經擴大集團之未經審核備考財務資料

A. 經擴大集團之未經審核備考財務資料之編製基準

下文載列經擴大集團之未經審核備考綜合資產負債表（「未經審核備考財務資料」）
乃由董事按上市規則第4.29條編製，僅供說明收購Oasetech Limited（「目標公司」）及其附
屬公司（統稱為「目標集團」）之全部股權（「收購事項」）對本集團於二零二三年九月三十日
之資產及負債的影響，猶如收購事項已於二零二三年九月三十日完成。

未經審核備考財務資料乃根據(i)本集團於二零二三年九月三十日之未經審核簡明綜
合財務狀況表（摘錄自本公司截至二零二三年九月三十日止六個月的已刊發中期報告）及(ii)
目標集團於二零二三年七月三十一日之經審核綜合財務狀況表（摘錄自本通函附錄二所
載會計師報告）編製，並已作出涉及收購事項且(i)直接由於收購事項產生及(ii)具有事實
根據的備考調整，猶如收購事項已於二零二三年九月三十日完成。

未經審核備考財務資料基於若干假設、估計、不確定因素及現時可獲得的資料編製，
僅供說明之用。因此，由於其假設性質，其未必能真實反映倘收購事項於二零二三年九
月三十日或任何未來日期已完成情況下經擴大集團的實際財務狀況。

未經審核備考財務資料應分別與本公司截至二零二三年九月三十日止期間之已刊發
中期報告所載本集團及目標集團之歷史財務資料、本通函附錄二所載目標集團之會計師
報告及本通函其他部分所載之其他財務資料一併閱讀。

— IV-2 —

附錄 I V  經擴大集團之未經審核備考財務資料

於二零二三年七月三十一日經擴大集團之未經審核備考綜合資產負債表

本集團
於二零二三年
九月三十日

目標集團
於二零二三年
七月三十一日 備考調整

經擴大集團
於二零二三年
九月三十日

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元
（未經審核） （經審核） （未經審核）
（附註1） （附註2） （附註3） （附註4）

非流動資產
物業、廠房及設備 428,913 5,040 433,953
其他無形資產 3,741 1,735 5,476
商譽 – – 74,833 74,833
使用權資產 107,895 3,050 110,945
於合營企業之權益 73,385 – 73,385
購買廠房及設備之按金 105,522 – 105,522
購買土地使用權之按金 43,550 – 43,550
其他資產 280,400 – 280,400
法定按金 200 – 200

1,043,606 9,825 1,128,264

流動資產
存貨 8,259 35,552 43,811
液化天然氣融資租賃應收款項 9,802 – 9,802
應收貸款及償付款項 112,787 – 112,787
應收賬款及其他應收款項、預付款項及按金 84,734 36,652 121,386
按公平值計入損益之金融資產 3 – 3
現金及現金等值項目 53,726 3,564 57,290

269,311 75,768 345,079

流動負債
應付票據及應付款項 105,960 15,003 120,963
其他應付款項及應計費用 478,020 10,943 650 489,613
計息銀行借款 82,934 32,234 115,168
租賃負債 2,435 167 2,602
應付稅項 4,921 – 4,921

674,270 58,347 733,267

流動（負債）╱資產淨值 (404,959) 17,421 (388,188)

資產總值減流動負債 638,647 27,246 740,076

— IV-3 —

附錄 I V  經擴大集團之未經審核備考財務資料

於二零二三年九月三十日經擴大集團之未經審核備考綜合資產負債表

本集團

於二零二三年

九月三十日

目標公司

於二零二三年

七月三十一日 備考調整

經擴大集團

於二零二三年

九月三十日

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元
（未經審核） （經審核） （未經審核）
（附註1） （附註2） （附註3） （附註4）

非流動負債

來自一名股東貸款 511,474 – 511,474
計息銀行借款 23,291 – 23,291
租賃負債 6,428 1,915 8,343
遞延稅項負債 1,663 164 1,827

542,856 2,079 544,935

資產淨值 95,791 25,167 195,141

附註：

1. 該等金額乃摘錄自本集團截至二零二三年九月三十日止六個月之已刊發中期報告所載本集團於二零
二三年九月三十日之未經審核簡明綜合財務狀況表。

2. 該等金額乃摘錄自本通函附錄二所載目標集團（定義見通函）於二零二三年七月三十一日之綜合財務
狀況表。

— IV-4 —

附錄 I V  經擴大集團之未經審核備考財務資料

3. 該調整指根據香港會計師公會頒佈之香港財務報告準則第3號（經修訂）業務合併（「香港財務報告準則
第3號（經修訂）」）採用收購法就收購事項入賬。就未經審核備考財務資料而言，假設目標公司於二零
二三年七月三十一日之可識別有形資產及負債之公平值與其於二零二三年七月三十一日之賬面值相若。

根據該協議，本公司就收購事項應付之初步代價為100,000,000港元，而本公司將透過按每股初步代價
股份0.43港元之價格向賣方配發及發行合共232,558,140股入賬列作繳足之初步代價股份支付初步代價。

根據香港財務報告準則第3號（經修訂），於業務合併中轉讓之代價按收購日期之公平值計量，因此，
完成後代價股份將按收購事項完成日期之公平值計量。因此，就未經審核備考財務資料而言，假設收
購事項之最終代價為100,000,000港元。

根據香港財務報告準則第3號（經修訂），代價超出可識別資產淨值公平值的部分將入賬列作商譽。該